
28/07/2022 13:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1060163&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Rio de Janeiro

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2022 (SRP) 
 

Às 13:08 horas do dia 28 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IGOR DA SILVA VALPASSOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23830000060202226, Pregão nº 00004/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Conjunto Lixeira Coleta Seletiva
Descrição Complementar: Conjunto Lixeira Coleta Seletiva Material: Polietileno , Aplicação: Separar Material
Reciclável , Capacidade: 50 L, Quantidade Lixeiras: 5 UN, Cor: Azul, Vermelha, Verde, Amarela E Cinza ,
Características Adicionais: Suporte Metálico, Abertura Frontal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 68 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Máximo Aceitável: R$ 675,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 620,0000 e a
quantidade de 68 Conjunto .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2022
11:05:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIFE CLEAN COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.219.256/0001-05, Melhor lance: R$

620,0000

Homologado 28/07/2022
13:08:47

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

Item: 2
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Lixeira Impressão: Com Símbolo , Material: Polipropileno , Aplicação: Coleta Seletiva ,
Capacidade: 15 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Tampa E Pedal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 89 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

26/07/2022
10:16:34 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houveram

propostas cadastradas aceitas

Homologado 28/07/2022
13:08:59

IGOR DA SILVA
VALPASSOS

Item: 3
Descrição: Lixeira



28/07/2022 13:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1060163&tipo=t 2/4

Descrição Complementar: Lixeira Impressão: Com Símbolo , Material: Polipropileno , Aplicação: Coleta Seletiva ,
Capacidade: 15 L, Cor: Azul , Tipo: Quadrada , Características Adicionais: Com Tampa E Pedal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 319 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

26/07/2022
10:16:44 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houveram

propostas cadastradas aceitas

Homologado 28/07/2022
13:09:01

IGOR DA SILVA
VALPASSOS

Item: 4
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Impressão: Com Símbolo, Material: Polietileno, Aplicação: Lixo Infectante Grupo A,
Capacidade: 30 L, Cor: Branca, Tipo: Quadrada, Características Adicionais: Com Tampa E Pedal,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 202 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 54,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 50,7000 e a
quantidade de 202 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2022
11:06:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLANEJAR DISTRIBUIDORA
E IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 26.405.348/0001-52, Melhor lance: R$

50,7000

Homologado 28/07/2022
13:09:05

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

Item: 5
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Lixeira Impressão: Com Símbolo , Material: Polipropileno , Aplicação: Coleta Seletiva De
Lixo , Capacidade: 15 L, Cor: Preta , Tipo: Quadrada , Características Adicionais: Com Tampa E Pedal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 554 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 28,8000 e a
quantidade de 554 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2022
11:06:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLANEJAR DISTRIBUIDORA
E IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 26.405.348/0001-52, Melhor lance: R$

28,8000

Homologado 28/07/2022
13:09:18

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

Item: 6
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Lixeira Material: Polipropileno , Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 12 L, Cor: Preta
, Tipo: Cilíndrica Sem Tampa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



28/07/2022 13:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1060163&tipo=t 3/4

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 434 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 23,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA , pelo melhor lance de R$ 7,3200 e a quantidade
de 434 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2022
11:06:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DG INDUSTRIA E
DISTRIBUICAO LIMITADA, CNPJ/CPF: 41.944.789/0001-16, Melhor lance:

R$ 7,3200

Homologado 28/07/2022
13:09:30

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

Item: 7
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Lixeira Revestimento: Tratamento Em Uv , Material: Polietileno Alta Densidade ,
Capacidade: 240 L, Tipo: Container , Características Adicionais: Com 2 Rodízios, Tampa Com Dobradiça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 322,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 315,0000 e a
quantidade de 55 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2022
11:06:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIFE CLEAN COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.219.256/0001-05, Melhor lance: R$

315,0000

Homologado 28/07/2022
13:09:41

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

Item: 8
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Lixeira Material: Polietileno , Capacidade: 100 L, Tipo: Com Tampa E Pedal ,
Características Adicionais: Tampa E Pedal Em Aço Galvanizado , Formato: Cilindrico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 272,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 164,3000 e a
quantidade de 36 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2022
11:06:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIFE CLEAN COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.219.256/0001-05, Melhor lance: R$

164,3000

Homologado 28/07/2022
13:09:55

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

Fim do documento



28/07/2022 13:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1060163&tipo=t 4/4


